[image: image1.png]/\’Q’D’cp

 EMBED Figura do Microsoft Word
[image: image1.png]

RETIFICAÇÃO

DO EDITAL PARA PROCESSO DE ESCOLHA COM DATA UNIFICADA PARA OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

EDITAL Nº 001/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IJUÍ - COMDICA, no uso das atribuições que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 5.305 de 20 de agosto de 2010, suas alterações torna público o EDITAL N° 01/2019 para o processo de escolha, em 06 de outubro de 2019, de Conselheiros Tutelares, Titulares e Suplentes para o Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente, para o período de 10 de janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 2024.

1. RETIFICAÇÃO

- No item 4, inciso VI – Onde se lê “Comprovante de residência no município de no mínimo 5 (cinco) anos, (Documento Oficial)”; LEIA–SE: ““Comprovante de residência no município de no mínimo 5 (cinco) anos, (Documento Oficial)” (ANEXO V);
- No item 4, inciso IX  - onde se lê “Declaração firmada pelo (a) candidato (a) que não exerceu função por período consecutivo superior a um mandato e meio no Conselho Tutelar do Município de Ijuí (ANEXO III).”  LEIA-SE: “Declaração firmada pelo (a) candidato (a) que não exerceu função por período consecutivo superior a um mandato e meio no Conselho Tutelar do Município de Ijuí (ANEXO VI).”

- No item 9, Inciso VIII – Onde se lê “O período de campanha para a escolha dos (as) conselheiros (as) Tutelares terá início no dia 05/08/2019” LEIA-SE: “O período de campanha para a escolha dos (as) conselheiros (as) Tutelares terá inicio no dia 05/07/2019” encerrando-se 24 horas antes do dia do pleito.

- No item 10 - onde se lê “O processo de escolha para membros do Conselho Tutelar observará o calendário a ser definido pela CEE (ANEXO II)“, LEIA-SE “O processo de escolha para membros do Conselho Tutelar observará o calendário a ser definido pela CEE (ANEXO III).”
Publique-se

ENCAMINHEM-SE VIA ELETRÔNICA AO PODER JUDICIÁRIO E MINISTÉRIO PÚBLICO,

IJUI-RS, 17 de ABRIL de 2019.

VANDERLEI MARQUES DE ÁVILA

Presidente

_156970368.doc
[image: image1.png]/\’Q’D’cp